П Р И К А З

от «31» августа  2023г.

№ 213

О работе службы школьной медиации

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

На основании информации Управления образования Администрации города Усть-

Илимска от 27.07.2020г. №03/1716, в соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня

2012 года  № 761«О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017

годы», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2014 года №

1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации, в целях реализации

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью оказания помощи

участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода,

формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Продолжить работу школьной службы медиации.

2.  Курилову Ольгу Анатольевну, педагога-психолога, назначить руководителем

школьной службы медиации.

3.  Утвердить состав школьной службы медиации из числа работников:

1) Анучина Наталья Александровна, педагог-психолог;

2) Сидоренко Анна Николаевна, педагог-организатор;

3) Курилова Ольга Анатольевна, педагог-психолог.

4.  Утвердить план работы школьной службы медиации на 2022-2022 учебный

год. (Приложение 1).

5.  Ввести в состав службы по согласованию:

1) Петрова Надежда Васильевна (статус: представитель Управляющего совета);

2) Мамулин Михаил (статус: ученик 10 «А» класса, участник городского

объединения «Группа равных»);

3) Нестерова Анна (статус: ученица 10 «А» класса, участник городского

объединения «Группа равных»);

4) Балуеву Арину (статус: ученица 10 «А», участник городского объединения

«Группа равных»).

6.  Тирскую Наталью Алексеевну, заместителя директора, назначить куратором

службы.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Н.Н. Габрина

Исп. заместитель директора Тирская Н.А

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Иркутская область город Усть-Илимск

Муниципальное бюджетное

                   общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2»

		2024-04-17T09:27:21+0800
	Габрина Наталья Николаевна